
o 

  

D2 revista judicial Lunes, 14 de octubre de 2002 

PODER 

NOTARIA DECIMO 
SEPTIMA 

DA. REMIGIO POVEDA 

VARGAS 

PROTOCOLOS 
Or Jorge Campos Delgado 
Dr Telmo Cevallos Guaya- 
samin 
Dr. Nelson Galarza Paz 
Copia: QUINTA 
Da: PODER GENERAL 
Otorgada por: SANTA ELE- 
NA OIL AND GAS CORP. 
A favor de: BORIS ABAD 
GUERRA 
El: 22 de Juho del 2002. 
Cuantia: Indeterminada 
Quito, a 22 de Julio” del 
2002 
PODER GENERAL 
OTORGADO PONY 
SANTA ELENA OIL AND 

     

  

   

tropgfitano, capital de la Re- 

púpiica del Ecuador, hoy 

lunes vemtidos de julio 

dil año dos mil dos, ante 

1, DOCTOR REMIGIO PO- 

EDA VARGAS, Notario 
(Pecimo Septimo del cantón 
Quita, comparece el señor 
Washington Gallegos Orta, 
en su calidad du viceprest- 

dente de la compañia SAN- 

TA ELENA OIL AND GAS 

CORP., como lo demuestra 
con él documento que se 

anexa y quién, en ausencia 
del Presidente, actua en 
reemplazo de este. Declara 
que se encuentra investido 
de las facullades legales 
para el otorganuento del 
presente instrumento. El 

compareciante es ciudada- 

no de nacionalidad ucuato- 

fiana, mayor de edad, de 

estado civil casado, de pio- 
fesión inguntero, domicila- 
do y residencia en esta ciu» 
dad: legalmente capaz para 

contratar y Qbligarse a 

Quien de conocer doy te, y 

Quién pide se eleve a escri 

tura publica, la minuta que 

Me prasenta y Cuyo tenor l- 

teral es al siguiente: Senor 

Notano. En el registio de 

escrituras publicas a Su cat- 

go sirvase insertar una en 
la cual conste una de revo- 

catona de pode y de ulur- 

gamuento de un poder gune- 

ral, al tanot du las >iguiun- 
tes clausulas: PRIMERA. 
Comparuciónta.- Compare: 

ce al otorgamiento del pre- 
sente instrumento la com- 
pañia SANTA ELENA OIL 
AND GAS CORP., una so- 
ciedad con domicilio de su 

Casa Matriz en la ciudad de 
Panama, debidamente re- 

presentada por su Vicepie- 

sidente, el ingeniero Was- 
hington Gallegos Orta, co- 
mo lo demuestta con al Ac- 

ta de Asamblea de Accio- 
mstas debidamente inscrita 
en el Registro Publico de la 
ciudad de Panama el once 
de Julio del año dos mil 

dos, documento que se ad- 

junta al presente podar co- 
mo habilitante. El compare- 
ciente declata que se en- 
cuéntra investido de las ta- 
cultades legales para el 
otorgamento del presente 

instrumento. SEGUNDA: 
Antecedentes.- DOS PUN- 
TO UNO.- La compama 
SANTA ELENA OlL AND 
GAS CORP. estableció una 
sucursal en el Ecuador, cu- 
ya Operación fue autorizada 

por la Supenntendencia de 

Compamias mediama Reso- 

lución Numero noventa y 

ocho punio uno punto uno 

punto uno punto cero cero 

uno cinco dos cuatro 

(98.1.1.1.001524) del vein- 
te y cuatro de Junio de mil 

novecientos noventa y 

ocho. Esta resolución asi 

como los documentos nece- 

sanos para oblener el per- 

miso de operacion en el 

Ecuador de la compañia 

fueron insculos en el Regis- 
to Mercantii de Quito el dos 
de Julho del mismo año. 

DOS PUNTO DOS. Actual- 
mente los apoderados de la 

Sucursal en el Ecuador de 
la compañia SANTA ELENA 
OIL AND GAS CORP. son 
los senores Oscar Anibal 

Morales y Waillam Johnny 
Coral Freire. Mediante Ru- 
solución Numero noventa y 

nueve punto uno punto una 

punto una punta caro uno 
curo $85 uno 
(99.1.1.1.01061) del tres de 

mayor de quí novecientos 

noventa y nuuve, el inten- 

dente de Compañtas de 
Quito, califico como suti- 
cientes los documentos, an- 

tre ellos, la escritura pública 

otorgada anta el Escnbano 
Ernesto Etchegalay el doce 
de tebrero de mil novecien- 

tos noventa y nueve que 

cóntema el poder otorgado 
a favor de los 'ndicadas 

personas. Dicha resotución 
asi como el poder general 

mencionado fusion imscH- 

tos en el Registro Mercantil 
de la ciudad dy Quito el Cu 
cG6 de Mayo del ausmo año. 

DOS PUNTO TRES Segun 

ta Asamblea de Acciomstas 

de la Casa Matnz de la 
compañia SANTA ELENA 
OIL ANO GAS CORP., cele- 
brada el diecinueve de julio 
del año dos mil dos, se ra- 

solvio revocar los poderes 

anteriormente mencionados 
a tavor de los indicados Os- 
car Anibal Morales y Wi- 
liam Johnny Coral Frenre. 
Du igual forma, se resolvió 
otorgar un poder general a 

favor del Señor Doctor Bo- 
ms Patricio Abad Guerra, a 
fin de que sea él quien ra- 
presente legalmenta a la 
sucursal en el Ecuador de 
la compañia SANTA ELENA 
OIL AND GAS CORP. por 
un tiumpo indeterminado. 
DOS PUNTO CUATRO. En 
xa misma Asamblea de 

Acciomstas se autonzo al 
Presidente o Vicepresiden- 
te, indistintamente, de la 
compania SANTA ELENA 
OIL AND GAS CORP. a que 
otorguen y suscriban ante 
un notario público en el 
Ecuador la escritura de re- 
vocatoria de poder y de 

otorgamiento de un nuevo 
poder a favor de las mdica- 

das personas. TERCERA 
Revocatona de Poder y 
Otorgamiento de un nuevo 
podes general. TRES PUN- 
TO UNO. Por tos antece- 
dentes expuestos, el Vice- 

presidente de la compania 

SANTA ELENA OIL AND 

GAS CORP., en este acto, 
fevoca y daja sin etacto y 

valor legal alguno el poder 
ganeral otorgado a favor de 
los señores Oscar Anibal 
Morales y Wiham Johnny 
Coral Free y que ha sido 
mencionado én el numeral 

DOS PUNTO DOS de la 
cláusula segunda de este 
mstrumento. TAES PUNTO 
DOS.- El Vicepresidente de 
ta compania SANTA ELENA 
OIL AND GAS CORP., se- 

gun do dispuesto por la 

Asamblea de Accionistas de 

la compañia del diecinueve 

de jubo del dos mil dos, 

otorga un poder general a 
favor del Doctor Boris Patri- 
cio Abad Guerra, a lin de 
que sega el el representante 

legal permanente de la Su- 
cursal en él Ecuador du la 
SANTA ELENA Oil AND 

GAS CORP El Doctor turis 

Patuicio Abad Guerra tendra 

  

la mas pl 1 4 

para realizas todos los ac- 

tos y negocios juridicos que 

hayan de celebrarse y sur- 
ul electo en el termos del 
Ecuador, en especial para 
contestar demandas y cum- 

plr tas obligaciones contral- 
das. Tendrá por consiguien- 
te, la representacion legal, 

judicial y extrajudicial de la 
Sucursal de la compañía 
SANTA ELENA OIL AND 
GAS CORP. en el Ecuador 
por un tiempo indetinido. A 
continuación. de forma 
ejemplilicativa solamente, 
mas no limitaltva, se seña- 
tan las tacullades del 
derado para la Sucursal en 
el Ecuador de la Compañia 

SANTA ELENA Ol AND 

GAS CORP. GUARTA: Con- 
tenido del Poder - El apode- 
tado tendra, entre otras, las 

siguientes facultades: Uno) 
Ejucutar en el Ecuador to- > 
dos los actos pertinentes 

para obtener permisos de 
operación para inversiones 
extranjeras. Dos) Mepre- 

sentar a la compañia en la 

gaston de todos los asun- 

loa ante las dulondades na- 

cionales, estatales, munici- 

pales. provinciales de la 
Republica del Ecuador, ante 
instluciones publicas, pri- 

vadas, podes jurisdiccional, 

Supermtendencia de Com- 
parias, Mirusteno de Enaf- 
gia y Minas, Perroecuador, 
instituto Ecuatoriano de Se- 
gurndad Social, Municipab- 

dades, Consejo Provincia: 

les, con todos los poderes 

que le exigían las layes de 

la Republica del Ecuador. 
Tres) Representar judicial y 

extra judicialmente en la 

Republica del Ecuador, con 
facultades especiales para 
repiusentar a SANTA ELE- 
NA OIL AND GAS CORR. 
coma demandante, deman- 

dado, tercerista o en Cual- 
quier otro concepto en toda 
clase de pleitos, acciones, 
demandas, querellas, civi-' 
las, penales, laborales, ad- 

Muustrativas y comerciales 

y gustones de toda clase, 

sea de jurisdicción conten- 

cosa O voluntana, con to- 

das las laculladus que le 

Coticudun las leyes de la 
Republica del Ecuador rela- 
bvas al mandato judicial, 

con pción del d 
de subdelegar, con faculta» 
des para transigir, convenir, 
allanarse, conciliar y com- 
premeter el pleno en árbl- 
tros arbitradoses a de derg- 
cho; inicias y prosegutr ape- 
taciones, recursos ordiná- 
os y extraordmarios, inclu- 
so ante la Corte Suprema 
de Justicia; extender reci- 
bos O hiniguitos, recibir can- 
tdades de dinero y reahzar 
todos los actos que puedan 
ser necesarios para prole- 
ger y delender los intereses 
de la compañía ante los Tri- 
bunales de la República del 
Ecuador. Cuatro) Repre- 
sentar a la compañía en la 
gesuón de los negocios 
diarios de la sucursal en el 
Ecuador, con laculiades pa- 
ra electuar cobros, librar gl- 
ros, cheques y pagarés ra- 

lacionados con dichas ope- 

raciones, extender recibir 
pagarés y dinero, y realizar 
todos los actos que puedan 
ser necesarios para condu- 
cir dichas gestiones comer- 
ciales diarias. Cinco) Raci- 
bir y endosar cheques y 
otros instrumentos negocia- 
bles en nombre de la com- 
pañta, solo para deposilar- 
los en las cuentas banca- 
nas de la compañia en la 
República del Ecuador o en 
el exlenor. Seis) En el ejer- 
cicio de este poder, el apo- 

derado podrá: a) comprar, 
vender, hipotecar, arrendar 
o gravar los bienes inmue- 
bles de la compañía; b) 
comprar o vender los bie- 
nes muebles de la compa- 
fia; c) dar en prenda o gra- 
var los bienes muebles de 
la compañia; d) olorgar ga- 
fantias de cualquier lipo a 
favor de terceros; e) abrir 
Cuentas bancarias a nom- 
bre de la compañia o de- 

signar los firmantes de di- 
chas cuentas, t) dar o lomar 
dinero en prestamo en nom- 
bre de la compania; q) otor- 

me 
o fuera de la República dal 
Ecuador. Ocho) Solicitar 
certilicados, registrar docu- 
mentos, permisos de traba- 
jo, contratos di ajo, 
nombras comerci mar- 
css de fábrica, pueontes, 
modelos industriales, visas 
o cualquier pro documento 
que fuere cequerido. QUIN- 
TA: Duración indefinida.- 
Queda establecida que el 
presente poder tiene una vi- 
gencia indefinida e indeter- 
minada. Sin embargo, po- 
drá ser revocado en cual» 
quier momento por la Junta 
Directiva así como por la 
Asambjea de Accionistas de 
la Gociedad SANTA ELENA 
OIL ANO GAS CORP. Usted 
Señor Notario se servirá 
Agregar las demás tormall- 
dades de.estilo para la vali- 
dez del presente instruman- 
to. HASTA AQUÍ LA MINU- 
TA. El compareciente se ra- 
títica en la minuta inserta, la 
misma que se haila firmada 
por el Doctor Simón Dáva- 
los Ochoa, con matrícula 
prolesional número cualto 
mil novecientos treinta y 
siete del Colegio de Aboga- 
dos de Pichincha. Para el 
olargamiento de sente 
escutura publica 1DS8r- 
varon jodos lo preceptos 
legales del caso, y leida 
que le fue al compareciente 
por mi, El Notario, se ratif- 
ca en todas sus partes y fii- 
ma conmigo en unidad de 
acto, de todo lo cual doy le. 
Washington Gallegos Orta 
C.C. 090375401-8 
RAZON DE AUTENTICA- 
CION: De acuerdo con la 
lacultad consignada en el 
Anticulo Primero del Decre- 
to Suprema Número 2.386; 
publicado en el Registro 
Oficial Número 564 del 12 
de abril de 1.978; que am- 
plio el Artículo 18 de ta Ley 
Notarial; DOY FF. que la 
presente documentación de 
nueve fojas que antecede 

gar a favor de abogados po- "as" 
deres de procuración ¡udi- 
cial. Siete) Movilizar la 
cuénta o cuentas bancarias 
existentes, en cualquier 
moneda, sin imitaciones 

monetanas de natlualeza 
alguna. y firmar toda la do- 

cumentación relacionada 

con dichas cuentas dentro 

presentado ante el suscrito; 
y que contiene el ACTA DE 
UNA REUNION EXTRAOR- 
DINARIA DE LA JUNTA DE 
ACCIONISTAS DE SANTA 
ELENA Oll AND GAS 
CORP. Quita a, dieciocho 
deu julio del dos mil dos.- 
FIRMADO) DA. REMIGIO



  

TA RIU 
NOTARIO.-. 
RAZON DE PROTOCOLI- 
ZACION: A petición de par- 
te interesada, protacolizo 
en el Registro de Escrituras 
Públicas de la Notaría ac- 
tualmente a mi cargo; el 
presente documento qua 
antecede en nueve lojas; y, 
que contiene el ACTA DE 
UNA REUNION EXTRAOR- 
DINARIA DE ACCIONISTAS 
DE SANTA ELENA OIL ANO 
GAS CORP. Quito a, diecio- 
cho de julio del dos mi 
908.- FIRMADO) DR. AEMI- 
GIO POVEDA VARGAS.- 
El. NOTARIO. Se protocoll- 
zó en el Registra de Escri- 
turas Públicas a mi cargo, y 
en te de ello confero esta 
SEGUNDA COPIA CEATI- 
FICADA debidamente séólia- 
de y firmada en los mismos 
lugar y tacha de su protoco- 
lización. 
DA. REMIGIO POVEDA 
VARGAS ' 
NOTARIO DECIMO SEPTI- 
MO DEL CANTON QUITO 
Hay un sello, 
Hay una copia de cédula 
RESOLUCION No, 
02.0.1J.2094 
ROBERTO SALGADO VAL: 
DEZ 
INTENDENTE DE COMPA- 
NIAS DE QUITO 
CONSIDERANDO: 
QUE se han presentado a 
este Despacho tres testimo- 
rios de la escritura Otorga- 
da ante el Notario Décimo 
Séptimo del Distrito Metro- ' 

* politano de Quito, el 22 de 
Julio del 2002, que contiene 
el Poder que el Viceprasi- > 
dente de la compañia ex- . 
tranjera "SANTA ELENA | 
OIL ANO GAS CORP", con- 
fiere al Dr. Boris Patricio 
Abad Guerra, de nacionali- 
dad ecuatoriána, así como 
ja revocatoria vel Poger que 
Aquella concedió a los se- 
ñores Oscar Aníbal Morales 
y Wilkham Johnny Coral Frei- 
fe, con la solicitud para su 
calificación. 
QUE el Departamento Juri- 
dico de Trámites Especia- 
les, mediante Memorando 
No. SC.IJ.DJCP- 
TE.2002.370 de 14 de 
agosto del 2002, ha emitida 
informe favorable sobre la 
suficiencia de los mencio- 
nados Poder y Revocaloria 
de Poder; 
EN ejercicio de sus atribu- 
ciones confendas mediante 
Resolución Nos. 
ADM.01145 de 16 de octu- 
bre del 2001. 
RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- CA> 
LIFICAR de suficientes los 
documentos otorgados en 
el exterior, atinentes al Po- 
der constante en la escritu- 
ra relenda. 
ARTICULO SEGUNDO... 
DISPONER que el Registra- 
dor Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quita: a) 
Inscriba el mencionado Po- 
der junto con este Resolu- 

ción; tome nota de estos 
documentos al margen de 
la inscripción del permiso 
para operar en el Ecuador 
de la compañía "SANTA 
ELENA OIL” AND GAS 
CORP.*, de 2 de julo de 
1998, y. b) Siente las razo- 
nes respectivas. 
ARTICULO  TERCERO.- 
DISPONER que la compa- 
ñia: a) Solicito al Registra- 
dor Mercantil que tome nota 
de la revocatoria, al margen 
de la Inscripción de los Po- 
deres conferidos a los se- 
ñores Oscar Aníbal Morales 
Y William Johnny Coral 
Freire la revocatoria de los 

* poderes que fueron conteri- 
dos como Apoderados de la 
Sucursal. 

A A 

VECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO del Sr. INTEN- 
DENTE DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO.. DIS» 
PONER que de contormi- 
dad con el artículo 12 de la 

de to Ley de Hidrocarburos, se o, Pod poa eúmero inscriba en el Registro Na- 
3172 del Registro Mercantil, cional de Hidrocarburos del Tomo 133.- Se tomó nota al Ministerio de Energia y Mi- 

de tas inscripciones nas, los documentos comg-- ” Bela 1567 del Registra tantes en las protocolizacio- 
Mercantil de dos de julio de nes releridas. 
ql novecientos noventa ARTICULO QUINTO.- DIS. ocho, a (5. 2174, Tomo 129 : EQNER que el texto integro y 1023, del Registro Mer f $e publique, por cantil de rinco Una sola vez, 9n uno delos 

e en periódicos de mayor circy- 
. Y ación en el Distrito Metro- 

100 duda puciivada le Politano de Quito. — 
SEGUNDA copia certificada CUMPLIDO, lo anterior, re- de la Escritura Pública ajor» mítase a este Despacho co- 
ada el veintidós de julo Pis ceruficada de la escritu- pd : anta el Notario sa respectiva, 

DECIMO GERTIMO del Disr - COMUNIQUESE.- DADA y trito Metropalkano de Quito. ; firmada en el Distrito Matro- DA.. REMIGIO RQVEDA politano de Quio. 15. AGO. VARGAS, teigranio AUPO: | .. 

' “Gom NA 
a DL OBERTO SALGADO 

pop TA ÑO 
D CORP: pon: + 

ZON: Con esta fecha queda Prod SAO | inscrito el presente - docu- 
RIS. PATRICIO ABAD.QUE, 
ARA, así qomo la REVOCA” 
TORIA DE- PODER: que" 
misma" compañia : Cong 
a tayor de los Señoras QS: de 
CAR ANIBAL: MORALES -Y PEE do FACIAR- 60.146 un to para congervario 

GISTRADOR. * E Ye 

DR. RAUL GAYB 28 
CAIRA + 00, do 
REGISTRADOR MERGAN- 

Hay un sello. 304% c 

inscrito el A A 
mento y la: 
mero 02.0.U.DOS MIL: NOQ- 
VECIENTOS NOYENTA Y ' 
CUATRO. del Sr.- INTEN- 
DENTE : DE+.COMPAÑIAS ' 
DE QUITO, de 14 de agosto 
del 2.002, baja el número 
3172 del Registro Mercantil, 
Tomo 133.- Se da así cum- 
plimienta a lo asta en 
la citada ' resolución. Se 

:8NQIÓ anal ileperioria bajo 
el mero 033457. Quiso, a 
Giepinieye de septiembre 
del año dos mil dps. EL 
REGISTRADOR. - 1“: 
DA. RAUL. SAYBOR SE- 
CAIRA 4 o A 

REGISTRADOR MERCAN- 
TIL DEL CANTON QUITO 
Hay un sello 
RAZON: Siento par tal, la 

¡ Escritura Pública que con- 
tiene los Documentos Inhe- 

    

GAS CORP», confirió a los 
señores Oscar Anibal Mora- 
les y Willlam Johnny Coral 
Freire. así como el Poder 
que aquel contierg al Dr. 

Boris Patricio Abad Guerra, 
* prolocolizada ante la Nota- 

z 2 | : j 

del 2002 a folios : 3242 al 
3287.- Certifica... ,. 

: Quito," 7 de oclubre del 
+ 2002. e 

Dr. José Luis Guevara Ro 
dríguez. . 
COORDINADOR —TRAMI- 
TES INFRACCIONES Hl- 
DROCARBURIFERAS 
DIRECCION NACIONAL DE 

¡ HIDROCARBUROS. . 
t Hay un sella >; : 
112024773 4.0, - 

a      


